Alta Floresta D'Oeste/RO 03 de outubro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Poder Legislativo,

1. Tem o presente Projeto de Lei a finalidade de proceder a abertura de crédito adicional

por Excesso de Arrecadação no Orçamento vigente no valor de R$61.580,00 (Sessenta e Um

Mil e Quinhentos e Oitenta Reais), para atender ao Fundo Municipal de Saúde.

2.Trata-se de projeto de lei onde o Município pretende adicionarjunto ao seu orçamento

o valor acima narrado pois trata de sobras de recursos oriundas do Convênio junto a Semsau /

MAC n" 30960005, cujos valores estão na conta do Fundo Municipal de Saúde e será utilizado

[...]

198012024, FAZ SABER que a Càmara Municipal de Alta Floresta D'Oeste, Estado de
Rondônia aprovou e eu Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. 1'. - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação
no Orçamento vigente no valor de R$ 61.580,00 (Sessenta e Um Mil e Quinhentos e Oitenta
Reais) a fim de atender ao Fundo Municipal de Saúde, as classificações funcionais,
programáticas e econômicas a seguir:

SUPLEMENTAÇÃO:

Oreão - 02 - Prefeitura Municipal de Alta Floresta D'Oeste R$ 6l .580,00
ÓrgáolUnidade - 03.001. Fundo Municipal de Saúde